МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Приказ
От 07.09. 2024г. №151

с. Черемное

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2024/2025учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27
ноября 2020 года №678, приказом комитета по образованию и молодежной
политике Администрации Павловского района от 05.09.2024 №636 «О
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-
2025 учебном году»

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести в МБОУ «Первомайская СОШ» и филиале «Стуковская

ООШ» в 2024/2025 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады
школьников (далее -  Олимпиада) с 25.09.2024 по 25.10.2024.

2. Установить следующие сроки проведения школьного этапа Олимпиады
в 2024-2025 учебном году:

№ Дата проведения Предмет
1 . 25.09.2024 Французский язык
2. 26.09.2024 Литература
3. 27.09.2024 Астрономия
4. 28.09.2024 Испанский язык

Итальянский язык
Китайский язык

5. 30.09.2024 История
6. 01.10.2024 Физическая культура
7. 02.10.2024 Право
8. 03.10.2024 Экономика
9. 04.10.2024 Физика
10. 07.10.2024 Английский язык
11. 08.10.2024 Русский язык
12. 09.10.2024 Искусство (МХК)
13. 10.10.2024 Биология 7-11 класс

11.10.2024 Биология 5-6 класс
14. 14.10.2024 ОБЗР
15. 15.10.2024 Химия

16. 16.10.2024 Обществознание
17. 17.10.2024 Математика 7-11 класс

18.10.2024 Математика 4-6 класс
18. 21.10.2024 Экология
19. 22.10.2024 Труд (технология)
20. 23.10.2024 Г еография
21. 24.10.2024 Немецкий язык
22. 25.10.2024 Информатика

3. Назначить Алейникову Тамару Николаевну, заместителя директора по
УВР ответственным за проведение школьного этапа олимпиады;

3.1. обеспечить сбор (не позднее чем за три дня до начала проведения
этапа олимпиады) и хранение заявлений совершеннолетних обучающихся
(родителей (законных представителей для несовершеннолетних
обучающихся), заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с
Порядком проведения и согласии на публикацию олимпиадных работ своих
несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет»;

3.2. организовать проведение школьного этапа Олимпиады в
установленные данным приказом сроки и в соответствии с Порядком
проведения Всероссийской олимпиады школьников;

3.3. обеспечить соблюдение условий проведения олимпиады,
соответствующих действующим на момент проведения олимпиады
санитарным эпидемиологическим правилам и нормам.

4. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников

П редм ет Ф И О Д о л ж н о сть
А н гл и й ски й  язы к Т атар н и к о ва  Н аталья

В л ад и м и р о вн а
У ч и тел ь  ан гл и й ск о го  я зы к а

П аш к о в а  Л ю д м и л а
Н и к о л аевн а

У ч и тель  ан гл и й ск о го  я зы к а

В агн ер  Е вген и я  Н и ко л аевн а У ч и тел ь  н ем ец ко го  язы ка
А строн ом и я Г у б ай д у л л и н а  М ар и н а

Н и к о л аевн а
У ч и тел ь  ф и зи ки

О всян н и ко ва  А н н а
А л ек сан д р о вн а

У ч и тел ь  и н ф о р м ати ки

Д зяб к о  Н атал и я  В и кто р о вн а У ч и тел ь  х и м и и
Б и ологи я И ван о в а  Г  ал и н а

А л ек сан д р о вн а
У ч и тел ь  би ологи и

К ар ащ у к  Т ам ар а  Н и ко л аевн а У ч и тель  гео гр аф и и
Д зяб к о  Н атал и я  В и кто р о вн а У ч и тел ь  х и м и и

Г  еограф и я К ар ащ у к  Т ам ар а  Н и ко л аевн а У ч и тел ь  гео гр аф и и
И в ан о в а  Г  ал и н а
А л ексан д р о вн а

У ч и тел ь  би о л о ги и

Д зяб к о  Н атал и я  В и кто р о вн а У ч и тел ь  х и м и и
И н ф о р м ати ка Г  у б ай д у л л и н а  М ар и н а

Н и к о л аевн а
У ч и тел ь  ф и зи ки

О всян н и ко ва  А н н а
А л ек сан д р о вн а

У ч и тел ь  и н ф о р м ати ки

Ш о р о х о в а  О льга
М и н и го ян о вн а

У ч и тел ь  м атем ати ки

К и тай ски й  я зы к В л асо в а  А н н а  И го р евн а к .и .н ., д о ц ен т  Ф Г Б О У  В О
« А лтГ У », п р ед сед ател ь  ком и сси и

Д и к о в а  Н и н а  В и кто р о вн а к .и .н , ст .п р еп о д авател ь  Ф Г Б О У  ВО
«А лтГ У »

Р у си н а  В и кто р и я  О лего вн а п р еп о д авател ь  Ф Г Б О У  В О
«А лтГ У »

Ю ф ер о ва  Н атал ья  С ер геевн а д о ц ен т , Ф Г Б О У  В О  «А лтГ У »
И сп ан ски й  я зы к А вд еев а  Т атьян а  Ю р ьевн а Ц ен тр  о б у ч ен и я  «Э ли т» , г .Б арн аул ,

п р ед сед ател ь  ко м и сси и
Г ай ер  К р и сти н а  Н и ко л аевн а Ц ен тр  о б у чен и я  «Э лит», г .Б арн аул
П ы ж ьян о ва  Е л ен а
В ал ер ьевн а

Ц ен тр  об у чен и я  «Э лит», г.Б арн аул

Б о б к о в а  А л ен а  А н д р еевн а Ц ен тр  о б у ч ен и я  «Э лит», г .Б ар н ау л
И тальян ски й  я зы к Г  ай ер  К р и сти н а  Е вген ьевн а Ц ен тр  о б у ч ен и я  «Э лит», г .Б арн аул ,

п р ед сед ател ь  ко м и сси и
Б аб ен ко
М ар и н а  Г ео р ги евн а

к .ф .н ., д о ц ен т  Ф Г Б О У  В О
«А лтГ П У » , п р едсед ател ь
ко м и сси и

Г  он чарю к
Н атал ья  Л ео н и д о вн а

ст. п р еп о д авател ь  Ф Г Б О У  ВО
«А лтГ П У »

И скусство  (М Х К ) Ч и стяк о в а  Н аталья
Н и к о л аевн а

У ч и тел ь  и сто р и и

С ви р и д ю к  О леся
А н ато л ьевн а

У ч и тел ь  и сто р и и

С тар ч ак  А л ен а  С ер геевн а У ч и тел ь  И ЗО
И стори я Ч и стяк о в а  Н аталья

Н и к о л аевн а
У чи тель  и стори и

С ви р и д ю к  О леся
А н ато л ьевн а

У ч и тел ь  и сто р и и

С тар ч ак  А л ен а  С ер геевн а У ч и тел ь  И ЗО
Л и тер ату р а Б о гд ан о ва  Н ад еж д а

Г р и го р ьевн а
У ч и тел ь  ру сско го  я зы к а  и
л и тер ату р ы

С у ш ко ва  Т атьян а
Г  ер м ан о вн а

У чи тель  ру сско го  я зы к а  и
л и тер ату р ы

В агн ер  Е вген и я  Н и ко л аевн а У чи тель  н ем ец ко го  я зы к а  и
л и тер ату р ы

М атем ати ка Б о р и со ва  Н атал ья
Г  ен н ад ьевн а

У ч и тел ь  м атем ати ки

Ш о р о х о в а  О льга
М и н и го ян о вн а

У ч и тел ь  м атем ати ки

О всян н и ко ва  А н н а
А л ек сан д р о вн а

У чи тель  м атем ати ки

Н ем ец ки й  язы к В агн ер  Е вген и я  Н и ко л аевн а У ч и тел ь  н ем ец ко го  я зы к а
П аш к о ва  Л ю д м и л а
Н и ко л аевн а

У ч и тел ь  ан гл и й ск о го  язы ка

Т атар н и к о в а  Н аталья
В л ад и м и р о вн а

У ч и тел ь  ан гл и й ск о го  язы ка

О сн овы
безо п асн о сти  и
защ и ты  Р о д и н ы

В агн ер  В аси л и й
А н ато л ьеви ч

У ч и тел ь  О Б ЗР

К о си н ц ев а  И н н а
В л ад и м и р о вн а

У ч и тел ь  тех н о л о ги и

Л и тви н о в  Д м и три й
А л ексан д р о ви ч

У ч и тел ь  ф и зку л ьту р ы

О б щ ество зн ан и е Ч и стяк о в а  Н аталья
Н и к о л аевн а

У ч и тел ь  и сто р и и

С ви р и д ю к  О леся
А н ато л ьевн а

У ч и тел ь  и сто р и и

С тар ч ак  А л ен а  С ер геевн а У ч и тел ь  И ЗО
П раво Ч и стяк о в а  Н аталья

Н и к о л аевн а
У ч и тел ь  и сто р и и

С ви р и д ю к  О леся
А н ато л ьевн а

У ч и тел ь  и сто р и и

С тар ч ак  А л ен а  С ер геевн а У ч и тел ь  И ЗО
Р у сски й  язы к Б о гд ан о в а  Н ад еж д а

Г  р и го р ьев н а
У ч и тел ь  ру сско го  я зы к а  и
л и тер ату р ы

С у ш ко ва  Т атьян а
Г  ер м ан о вн а

У ч и тел ь  ру сско го  я зы к а  и
л и тер ату р ы

В агн ер  Е вген и я  Н и ко л аевн а У чи тель  н ем ец ко го  язы ка и
л и тер ату р ы

Т руд  (тех н о л о ги я) К о си н ц ев а  И н н а
В л ад и м и р о вн а

У ч и тел ь  тех н о л о ги и

В агн ер  В аси л и й
А н ато л ьеви ч

У ч и тел ь  О Б ЗР

С тар ч ак  А л ен а  С ер геевн а У ч и тел ь  И ЗО
Ф и зи ка Г  у б ай д у л л и н а  М ар и н а

Н и к о л аевн а
У ч и тел ь  ф и зи ки

О всян н и ко ва  А н н а
А л ек сан д р о вн а

У ч и тел ь  и н ф о р м ати ки

Д зяб к о  Н атал и я  В и кто р о вн а У ч и тел ь  х и м и и
Ф и зи ческая
к у л ьту р а

Л и тви н о в  Д м и тр и й
А л ексан д р о ви ч

У ч и тел ь  ф и зку л ьту р ы

П етр о в а  А н астаси я
С ер геевн а

У ч и тел ь  ф и зку л ьту р ы

В агн ер  В аси ли й
А н ато л ьеви ч

У ч и тел ь  О Б ЗР

Ф р ан ц узски й  я зы к Б ел яев а  С ветл ан а
В л ад и м и р о вн а

к .п .н ., д о ц ен т  каф едр ы
ф р ан ц у зско го  я зы к а  Ф Г Б О У  В О
«А лтГ П У » , п р едсед ател ь
ко м и сси и

Л ео н тьева
И р и н а  В и кто р о вн а

у ч и тел ь  ф р ан ц у зско го  я зы к а
М Б О У  « Г и м н ази я  № 131» ,
г .Б ар н ау л

К у ч ер
В аси л и н а  В аси л ьевн а

асси стен т  Ф Г Б О У  В О  «А лтГ П У »

Х им ия Д зяб к о  Н атал и я  В и кто р о вн а У ч и тел ь  х и м и и
И ван о в а  Г ал и н а
А л ек сан д р о вн а

У ч и тел ь  би о л о ги и

К ар ащ у к  Т ам ар а  Н и ко л аевн а У ч и тел ь  гео гр аф и и

Э кологи я И ван о в а  Г али н а
А л ек сан д р о вн а

У ч и тел ь  би о л о ги и

К ар ащ у к  Т ам ар а  Н и ко л аевн а У ч и тел ь  гео гр аф и и
Д зяб к о  Н атал и я  В и кто р о вн а У ч и тел ь  х и м и и

Э ко н о м и ка Ч и стяк о в а  Н аталья
Н и к о л аевн а

У ч и тел ь  и сто р и и

С ви р и д ю к  О леся
А н ато л ьевн а

У ч и тел ь  и сто р и и

С тар ч ак  А л ен а  С ер геевн а У ч и тел ь  И ЗО

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлена:

Н.Н.Чистякова

Алейникова ТН